ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCKH
V/v số kiểm tra thu, chi ngân

sách địa phương năm 2022

      Tam Đường, ngày       tháng  9   năm 2021

                     Kính gửi:

                                     - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                                            - Chi cục Thuế Khu vực Thành phố Lai Châu - Tam Đường;

                                     - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 23/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2022; Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 26/7/2021 của Bộ Tài chính

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022, kế hoạch tài chính -

ngân sách nhà nước 03 năm 2022-2024;

Thực hiện Công văn số 2713/UBND-TH ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc số kiểm tra thu, chi ngân sách địa phương năm 2022 và dự

kiến số thu, chi ngân sách địa phương 03 năm 2022-2024.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo số kiểm tra dự toán thu, chi ngân sách

địa phương năm 2022, cụ thể như sau:

1. Thông báo số kiểm tra dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022.

(Theo biểu chi tiết đính kèm).

2. Căn cứ số kiểm tra thu, chi NSNN năm 2022 được thông báo; quy định

của pháp luật có liên quan về các khoản thu phí, lệ phí; các chế độ chính sách

chi ngân sách đã được cơ quan có thẩm quyền quyết định; chế độ, chính sách

mới thực hiện từ năm 2022, yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

- Thông báo số kiểm tra thu, chi NSNN năm 2022 cho các đơn vị trực

thuộc (nếu có).

- Tổng hợp báo cáo dự toán thu, chi NSNN năm 2022 theo đúng quy định của

Luật Ngân sách nhà nước năm 2015. Xây dựng dự toán thu phù hợp với tình hình

tăng trưởng kinh tế của địa phương năm 2022, phấn đấu tăng tối thiểu từ 6-8% so

với ước thực hiện năm 2021 (không kể thu tiền sử dụng đất). Dự toán chi đảm bảo

chặt chẽ, tiết kiệm ngay từ khâu xây dựng dự toán, xác định nhiệm vụ chi.

3. Giao Chi cục Thuế Khu vực Thành phố Lai Châu- Tam Đường tổng hợp

dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2022 trên địa bàn huyện báo cáo UBND

huyện trước ngày 26/10/2021.

2

UBND huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; Chi cục trưởng Chi cục Thuế Khu vực Thành phố Lai Châu - Tam

Đường; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy,  TT. HĐND  huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-09-12T07:29:55+0700

		2021-09-13T08:55:08+0700

		2021-09-13T08:55:08+0700

		2021-09-13T08:55:08+0700